PALMITAL-PR, para atender às necessidades da Câmara Municipal, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas abaixo: 

ITEM 001 

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

R$ 

1 LT 4000 LT 

(Quatro mil 

litros) 

Gasolina Comum R$ 4,28 R$ 17.120,00 

VALOR GLOBAL DO ITEM: R$ 17.120,00 (DEZESSETE MIL CENTO E VINTE REAIS). 

3. JUSTIFICATIVA 

A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades da Câmara Municipal e dos Srs. 

Vereadores, em realizar os trabalhos e para melhor desempenharem suas atividades 

parlamentares. 

4. VALOR ESTIMADO  

O custo estimado total da presente contratação é de R$ 17.120,00 (DEZESSETE MIL CENTO E 

VINTE REAIS). 

5. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

5.1. O produto será recebido: 

5.1.1. O abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Palmital - Pr, deverá ser em 

estabelecimento ou bomba de propriedade da empresa ganhadora, instalada neste município,